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Nr. Typ Kaliber Zustand Preis EUR

WHB 1-99-

59

Original Winchester Modell 1894, Rifle. 

Baujahr 1913. Lauflänge 66cm = 26 Zoll. Mit 

Sondervisier (s. Bild)

.32 WinSpl Blanker Lauf, kein Rost, keine Narben. Top 

Schaft

1.550,00

WHB 1-99-

101

Original Winchester Low Wall Mod. 1885, 

Baujahr 1903. 71cm Oktagonal-Lauf. 22 WCF 

war das Vorläuferkaliber für die .22 Hornet, 

deren Hülsen hier ebenfalls passen

.22 WCF Spiegelblanker Lauf, Schaft fast 100% 

ohne Dellen und Macken, bis auf wenige 

kleine Stellen fast vollständiges 

Originalblau

1.890,00

WHB 1-99-

92

Original Winchester Halbautomat Modell 

1905, Baujahr 1906. Lauflänge 56m = 22 Zoll. 

5-schüssiges Reihenmagazin. Frühe 

Seriennummer. Hülsen können aus der .38 

Spezial umgeformt werden. 

Originalgeschosse .351 aus den USA 

vorhanden

.35 WSL Top erhaltenes Stück mit spiegelblankem 

Lauf

1.100,00

WHB 1-99-

25

Springfield Trapdoor Mod. 1873, mit 32 Zoll / 

81cm Lauf. Treppenvisier - damit sehr gut 

zum schiessen mit Schwarzpulverpatronen 

geeignet!

.45-70 Lauf spiegelblank, nicht überarbeitet, 

Originalzustand

1.450,00

WHB 1-99-

82

US Springfield Joslyn Gewehr M1864. Lauf 

35.5 Zoll /90cm lang. Lt. Literatur nur ca. 

3.000 gebaut, davon die Hälfte auf das ZF 

Kaliber 50-70 geändert - dieses ist eines von 

ca. 1.500 Bürgerkriegsgewehren im 

Originalkaliber 50-60RF! 5 Testhülsen RF 

vorhanden

.50-60 RF Spiegelblanker Lauf, nicht überarbeiteter 

Originalzustand.

3.300,00

WHB 453-19 

WHB 504-19

Erma EGM1 Halbautomat, mit 45cm Lauf, 5-

Schuss-Magazin im M1 Carbine Look. 

Dioptervisier, damit sehr gut für das BDS 

Fallplattenschiessen geeignet. 

.22LR Sehr guter Zustand, spiegelblanker Lauf, 

Schaft mit oder ohne Riemendurchbruch 

(Beispielfoto)

175,00



WHB 377-13 Waffenwerke Brünn, Mod. 1932 Peru. 60cm 

Lauf, Brücke mit peruanischem Wappen.

7.65x53 Arg. Gebrauchsspuren, guter Zustand. Lauf 

spiegelblank mit sehr guten Zügen

270,00

WHB 40-18 

K3

Hege-Uberti Single Shot Rifle, Mod. 1885 

Winchester. Lauf 76cm, originales Buckhorn 

Visier, seitenverstellbarer Korntunnel mit 

Libelle und Ringkorneinsatz, seiten- und 

höhenverstellbarer Marble Arms Diopter

.30-30 Win. Keine sichtbaren Gebrauchsspuren, 

neuwertiger Zustand mit viel Zubehör 

(Korntunnel, Marble Arms Diopter). Lt. 

Eigentümer sehr gute Präzision mit H&N 

HS Geschoss / N110!

850,00

WHB 384-18 Mauser Mod. 1909 Peru. 75cm Lauf, 

nummerngleich, Kurvenvisier 2000 Meter. 

Oberndorfer Fertigung. Blankes System mit 

Wappen Peru

7.65x53 Arg. Leichte Gebrauchsspuren, Lauf 

spiegelblank

475,00

WHB 1-99 

M54

Einzellader Matchbüchse, Mod. Anschütz 54 

Supermatch. 71cm langer, schwerer 

Matchlauf, Mündung 25mm stark. Dunkler 

Nussbaumschaft, geölt. Hakenkappe, Diopter, 

Korntunnel, Wasserwaage, Handstop in UIT 

Schiene. Höhenverstellbare Wangenauflage

.22LR Leichte Gebrauchsspuren, Lauf 

spiegelblank, super Schußleistung. 

Ausgesuchter Lauf, wurde von Anschütz 

ursprünglich für einen sehr erfolgreichen 

Top-Schützen zur Verfügung gestellt. 

850,00

WHB 507-17 Schwedenmauser M96, gefertigt 1918, Lauf 

84 cm, mit Pramm-Diopter, Korntunnel und 

einem in die Standardkimme eingelassenen 

Feinvisier. Damit Einsatz in den Disziplinen 

"offenes Visier" und "Diopter" möglich! 

Hervorragendes Schussbild mit 

Eigenlaborierung (Daten werden mitgegeben)

6,5x55 Waffe komplett nummerngleich, auch 

Kleinteile wie Visier etc.; leichte 

Gebrauchsspuren. Lauf blank. 

Schussgruppe von knapp über 1cm auf 100 

Metern, an verschiedenen Tagen 

ausprobiert (mind. 2 Scheiben liegen vor). 

Mit Originalriemen. 

750,00

WHB 498-19 Steyr Mannlicher Match UIT, 10-schüssig. 

65cm Lauf, Laufdurchmesser Mündung fast 

22mm. Original Steyr-Diopter auf 11mm 

Prisma, Korntunnel, einstellbarer Sportabzug

.308 Win Lauf spiegelblank, nur sehr leichte 

Gebrauchsspuren - fast neuwertiger 

Zustand. Super Schussleistung, getestet 

mit Hornady Match 168grs BTHP

1.700,00



WHB 539-19 Steyr M1912 Chile-Kontrakt, Lauf 75cm, 

komplett nummerngleich. Chile-Wappen auf 

Verschluß und im Schaft eingeprägt. Blanker 

Verschluß

7x57 Blanker Lauf, nicht überarbeitet, Gebrauchs- 

und Lagerspuren

475,00

WHB 540-19 M48, Jugoslawische K98 Fertigung, Lauf, 

Verschluß, Schaft und Magazinboden 

nummerngleich

8x57IS Lauf etwas rauh, Gebrauchsspuren 300,00

WHB 220-20 Mauser Oberndorf, Mod 1941 Portugal 

Kontrakt. Lauf 61cm, nummerngleich bis auf 

Sicherung. Portug. Wappen auf Brücke, 

Schaft WaA135 gestempelt

8x57IS Lauf blank mit sehr guten Zügen 750,00

WHB 204-20 Remington Nylon 66, halbautomatische 

Büchse mit Röhrenmagazin im Hinterschaft. 

Visierung über Kimme und Korn, auf dem 

System eine 11mm Prismenschiene für ZF 

Montage

.22LR Neuwertig 100,00

WHB 34-20 

K1

FN Mod. K98, 61cm Lauf, nummerngleich 8x57IS Lauf spiegelblank, fast neuwertiger Zustand 550,00

WHB 262-21 Anschütz Mod. 54 Match, 66cm Lauf, an der 

Mündung 22mm Durchm., verstellbare 

Wangenauflage und Schaftkappe, Haken-

schaft. Diopter mit Farb- und Polfilter. 

Ringkorn Stufenlos ohne Balken. Mit 

Originalwerkzeug für die Hakenkappe

.22LR Gebrauchsspuren, guter Zustand. Am 

Lochschaft einige Klebereste von 

Wettkampfmarken

325,00



Magazine Langwaffen, gebraucht Typ Kaliber Preis

Steyr Mannlicher, Rep.Bü., Stahlmagazin einreihig .243/5,6x57/6mmRM/.308W/.22-250R 75,00

FN Sniper, Rep.Bü, Stahlmagazin zweireihig .308W 50,00

Voere Halbaut. Büchse einreihig .22LR 25,00

Walther KKJ Repetierbüchse einreihig .22LR 60,00

Anschütz KK Repetierbüchse einreihig .22LR, 5 Schuss, gebogen 40,00

Anschütz KK Repetierbüchse einreihig .22LR, 10 Schuss, gebogen 40,00

Anschütz KK Repetierbüchse einreihig .22LR, 10 Schuss, gerade 40,00

ERMA EGM1 Halbaut. Büchse einreihig .22LR, 5 Schuss 40,00

ERMA EGM1 Halbaut. Büchse einreihig .22LR, 10 Schuss 60,00

ERMA EGM1 Halbaut. Büchse einreihig .22LR, 15 Schuss 70,00

Beretta / Chiappa M1-9 9mmLuger 2-reihig, 10 Schuss, neuwertig 25,00


